
 

 
Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE 

Determinazione del numero massimo di autorizzazioni 
all’esercizio di operazioni portuali da parte di imprese, da 
rilasciare per l’anno 2023. PORTO DI CHIOGGIA 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la Legge 84/1994 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto 28 Maggio 2021 n. 224 del Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibile, portante la nomina del Presidente dell'AdSPMAS; 

VISTO quanto previsto dall'art. 16 comma 7 della citata Legge 84/94 e ss.mm.ii. 
relativamente alla determinazione del numero massimo di autorizzazioni da 
rilasciare per l'esercizio di attività di impresa portuale; 

VISTO il Decreto 31 marzo 1995, n° 585, del Ministro dei Trasporti e della 
Navigazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 47 del 26 febbraio 1996, 
concernente il Regolamento di cui all'art. 16 della citata Legge 84/94, ed in 
particolare l'articolo 5 comma 1 del Regolamento medesimo nonché le direttive in 
merito impartite con la Circolare serie VI, n° 32, del 5 gennaio 1996; 

SENTITO l’Organismo di Partenariato della Risorsa Mare, riunitosi in data 
25/11/2022; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Consultiva Locale, riunitasi in data 
24/11/2022; 

VISTO il parere espresso dal Comitato di Gestione, riunitasi in data 29/11/2022; 

IN VIRTÙ DEI POTERI CONFERITI:  



 

 
Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 

 

ORDINA 

Articolo  UNICO – Numeri massimi per l’anno 2023 

Il numero massimo di autorizzazioni all’esercizio di attività portuali da rilasciare per 
l’anno 2023 alle imprese portuali è fissato a: 

 

n. massimo 2023 Tipo di impresa 

3 imprese di sbarco/imbarco, trasbordo e/o allibo, deposito e 
movimentazione, per conto terzi, concessionarie 

Tutte le imprese di sbarco/imbarco, trasbordo e/o allibo, deposito e 
movimentazione, per conto proprio, concessionarie 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 

 


